

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Odesílatel: 

Příjemce: podatelna@muuo.cz

Dobrý den,

dle dokumentu z 26.11.2020 (REVITALIZACE PARKU U ROŠKOTOVA DIVADLA – INFORMACE K MOŽNÉ DEMOLICI VILY čp. 312 Podklad pro 12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí / zpracoval Petr Hájek, starosta města / 26.11.2020) zveřejněného nyní (dne 7.1.2021) na webu obec pod tímto odkazem: https://www.ustinadorlici.cz/images/2020/informace_demolice-vila-312.pdf je na straně jedna (1) tohoto dokumentu uvedeno (červeným písmem), že byl vypracován kvalifikovaný odhad nákladů (přesně v dokumentu uvedeno takto: KVALIFIKOVANÝ ODHAD NÁKLADŮ NA REKONSTRUKCI OBJEKTU VILY čp. 312 – viz samostatná příloha).

Žádám Vás o zveřejnění těchto informací:


1) Plní tento kvalifikovaný odhad nákladů zveřejněný na straně tři (3) nějaké zákonné normy?

Pokud ano, žádám o jejich výpis.

2) Tento kvalifikovaný odhad nákladů vznikl dne 27.11.2020. Jak je možné že je přílohou podkladů pro zastupitele, kterou starosta Petr Hájek vypracoval dne 26.11.2020?

3) Byl pánům, kteří zpracovali výše zmíněný dokument za tento dokument vyplacen nějaký honorář, byla jim proplacena za tento dokument nějaká faktura? Byla s pány ohledně této věci uzavřena s městem nějaká smlouva?

Pokud ano, žádám o zveřejnění všech dokumentů vztahující se k této věci.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informace i rozhodnutí a případné výzvy k této žádosti žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat prostřednictvím e-mailu: 

Za poskytnutí informací a doplnění na městský web předem děkuji.



Citát této žádosti: „Představa o nutnosti chytrácké diplomacie se přežila; lidé počínají chápat, že lež je hloupá a zbytečně komplikuje a zdržuje jednání. Pravda je ve všem, i v politice, nejpraktičtější.“ — Tomáš Garrigue Masaryk

MěÚ Ústí nad Orlicí

Doručeno: 07.01.2022 06:53:37

Č.j.: MUUO/956/2022/ORM/

listy: 1 přílohy: 0 list.příloh: 0

druh příloh:

Sp.znak:

Sk.znak/lhůta:



ustiuo22j000eq

[OU] Ústí nad Orlicí

Město Ústí nad Orlicí
odbor rozvoje města

Vaše č.j.:
ze dne: 07.01.2022

Naše č.j.: MUUO/956/2022/ORM/Hol
Číslo spisu: 465/2022
Poč. listů: 1
Poč. příloh: 0
Poč. lis. př.: 0

Vyřizuje: Ing. arch. Eva Holásková
Tel: 465 514 254
E-mail: holaskova@muuo.cz
Datum: 17.01.2022
Místo: Ústí nad Orlicí



Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 7.1. na podatelnu Městského úřadu Ústí nad Orlicí týkajících se dokumentů vlastněných městem Ústí nad Orlicí k nemovitosti č.p. 312, v ulici Lukesově, Ústí nad Orlicí (tzv. Janderova vila), Vám z pověření tajemnice úřadu sděluji následující informace:

- 1) Plní tento kvalifikovaný odhad nákladů zveřejněný na straně tři (3) nějaké zákonné normy?
 - Kvalifikovaný odhad nákladů – jedná se o předběžný orientační propočet nákladů stavby, který bývá zpracováván především v předprojektové fázi stavby v okamžiku, kdy je potřeba určit předběžné náklady stavby. Slovo kvalifikovaný je zde použito především proto, že tento odhad provedly kvalifikované osoby, které mají zkušenosti, jak s projektováním, tak s rozpočtováním staveb. Zákonné normy pro odhad nákladů neexistují.
- 2) Tento kvalifikovaný odhad nákladů vznikl dne 27.11.2020. Jak je možné, že je přílohou podkladů pro zastupitele, kterou starosta Petr Hájek vypracoval dne 26.11.2020?
 - Panu starostovi byl, v době zpracování podkladů pro zastupitele, odhad nákladů samozřejmě znám, výsledek si vyžádal po zhotoviteli telefonicky právě proto, aby jej mohl zahrnout do svých podkladů. To, že byl jako příloha fyzicky doručen o den později, je v podstatě technická záležitost.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: <http://www.ustinadorlici.cz>

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

- 3) Byl pánům, kteří zpracovali výše zmíněný dokument za tento dokument vyplacen nějaký honorář, byla jim proplacena za tento dokument nějaká faktura? Byla s pány ohledně této věci uzavřena s městem nějaká smlouva?
- Se zhotoviteli nebyla uzavřena na vyhotovení odhadu nákladů žádná smlouva a za tuto konkrétní činnost jim nebyla vyplacena žádná odměna.

S pozdravem

Ing. arch. Eva Holásková
Vedoucí odboru rozvoje města

Přílohy: bez příloh

Digitálně podepsal Ing. arch. Eva
Holásková
Datum: 18.01.2022 08:11:31 +01:00

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: <http://www.ustinadorlici.cz>

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg